
  
   

1 

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 
30201 

Planta Primera - Telf. 968128807 
personal@ayto-cartagena.es 

DECRETO, en la Sede del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena.  

Visto escrito del Portavoz del Grupo Municipal Mixto “Sí Cartagena” de fecha 28/05/2024, en el que se 
solicita se proceda al nombramiento de personal eventual que, según Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 
fecha 27 de junio de 2023, le ha sido asignado al Grupo citado en los siguientes términos: 

 

  Conforme a lo anterior, y siguiendo lo dispuesto en el artículo 104.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las bases del Régimen Local, así como la demás legislación concordante, RESUELVO:  

 ÚNICO.- Proceder al nombramiento de Dª Alejandra Purificación Gutiérrez Pardo como Secretaria a 
jornada completa del Grupo Municipal Mixto “Sí Cartagena”. 

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, el interesado pueden interponer, 
potestativamente,  recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en el plazo de un mes a partir 
del día siguiente de su notificación, o bien recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo Número Uno de Cartagena en el plazo de dos meses a partir del día siguiente de su notificación, 
de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin 
perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que considere conveniente para la defensa de sus 
intereses. 

 
Trasládese la presente resolución a los interesados y resto de Servicios Municipales afectados e inscríbase 

en el Libro de Resoluciones correspondiente. 
 

Así lo manda y firma electrónicamente en la fecha indicada al margen la Excma. Sra. Alcaldesa-Presidenta, Dª 

Noelia María Arroyo Hernández.  

 

 

Resolución Nº 12593 de 30/05/2024 "DECRETO NOMBRAMIENTO PERSONAL EVENTUAL (GRUPO MIXTO)" -
SEGRA 463577

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA C2VC M9YH KMPY EMFJAYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
es

a 
Pr

es
id

en
ta

 d
el

 E
xc

el
en

tís
im

o
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

ar
ta

ge
na

Ex
cm

a.
 S

ra
. D

ª 
NO

EL
IA

 M
AR

IA
 A

RR
OY

O 
HE

RN
AN

DE
Z

30
/0

5/
20

24

SELLO

FE
DA

TA
RI

O:
 D

IR
EC

TO
R 

DE
 L

A 
OF

IC
IN

A 
DE

 
GO

BI
ER

NO
 M

UN
IC

IP
AL

 (S
EL

LO
 D

E 
ÓR

GA
NO

)
30

/0
5/

20
24

Pág. 1 de 1


